PRAETEREA. Tert. lib. 2. aduersus Martionē docet, quod est necessarius timor seruilis. Ait enim. Denique timor iudicij ad bonum, non ad malum pertinet. Non sufficiebat bonum ipsum cōmendare: sed necessaria est vis aliqua, quæ etiā nolentes inducat ad bonum.

DE hac materia & quidem utili, nō solum aduersus Luthærum, sed ad theologos nos diximus multa in secunda. 2. q. 19. arti. 4. cum ageremus de spe. Vbi. S. Thom. quærit, an timor seruilis sit bonus.

EST igitur bonum timore poenarum & minarum conuerti ad Dominum. Vnde & Tertulianus vbi supra sic ait. Horremus terribiles minas creatoris & vix à malo auellimur. Quid si nihil minaretur.

ET credo, quod propterea Luthærus & hæretici isti non conuertuntur: quia non considerant poenas inferni, nec timent.

ERGO vera est & catholica conclusio nostra, quod timor seruilis est bonus & dolor de peccatis propter poenas inferni. Dolere de peccatis ne damneris, sanctum est & salubre: licet non sufficiens ad gratiam consequendam.

VNDÉ August. tractatu. 3. super primam canonicam loā. sic ait. Ecce quid promittit Dominus, vitam æternam, ecce quid minatur Deus, ignem æternum. Illud nondum amas. s. vitam æternam, hoc time, id est, ignem æternum. Vbi (vt vides) nobiscum consentit August.

PRAETEREA. Idem Augu. tractatu. 9. super eādē epistolam, super illud verbum, Mortificate membra vestra, &c. dicit, quod ille dicitur mortificare membra, qui cohibet membra à male faciendo timore poenarum.

SED arguit Luthæ. pro suo errore. Quia Ioannes (inquit) in prima canoni. dicit. Timor non est in charitate. Ergo repugnat charitati, & per consequens est peccatum.

AD HOC respondet ibidem Augu. quod Ioan. intendit, quod timor nō est in charitate perfecta: quia illa foras mittit timorē. Sed incipiat timor: quia initium sapientiæ timor Domini: cū autem charitas incipit habitare, tum pellitur timor per quē intrauit. Quantū enim illa crescit, hic decrescit, & quantum illa fit interior, timor mittitur foras. Maior charitas, minor timor, minor charitas, maior timor. Si autem nullus sit timor, non est qua intret charitas. Et tandem dicit Aug. nullus est, qui possit minari ignem æternū, nisi Dominus. Exhorresce, quod minatur Omnipotens. Hæc ille. Et esto timor seruilis nullo modo esset cum charitate, est laudabilis: quia est via & optima dispositio ad charitatem.

PRAETEREA. Pro nobis est Magist. sententiarum in. 3. distin. 34. vbi adducit pro hoc multa testimonia. Constat igitur, sacræ paginæ testimonijs, & sanctorū, quod timor seruilis est bonus, & multum vtile, atque laudabile est, de peccatis